2024 年 8 月

第 11 期京都府地球温暖化防止活動推進員 各位

京都府地球温暖化防止活動推進センター
事務局 特定非営利活動法人京都地球温暖化防止府民会議

〒604-8417 京都府京都市中京区西ノ京内畑町 41 番 3

担当：浅井

活動報告書 ご提出のお願い

日頃より当センター事業へのご協力、誠にありがとうございます。

京都府と京都府地球温暖化防止活動推進センターは、京都府地球温暖化防止活動推進員の皆

様の活動を支援するため、「地域地球温暖化防止活動促進支援事業」を実施しております。

これは、推進員の皆様が温暖化防止活動を円滑に進めるように資金面で支援をするための制

度です。

実際に対外的なボランティア活動を行った推進員に対して、5,000 円を支給しています。資

料のコピー代、会合や学習会の会場費、会合の移動にかかる交通費、地域の方々に配付するた

めの資料取り寄せにかかる宅配便代などに充填していただくためのものです。

別紙の活動報告書（別記様式（第 12 条関係））とボランティア活動支援金請求書に必要事項

を記入し、申請をしてくださるようお願いいたします。支援金の支給は年度で 1 回です。ま

た、年に２回申請提出期限を設けております。前期に支援金をご請求される方は、支援金請求

と前期の活動報告を９月 30 日（消印有効）までに事務局にご提出下さい。

活動の状況は、京都府へ報告させていただきます。推進員活動全体の評価や次年度の推進員

委嘱の参考にもなりますので、支援金を辞退される場合も、活動については必ずご報告をお願

いいたします。

注意事項

・ 支援金のご請求は、請求書に「名前を自著」もしくは「記名押印」して下さい。郵送、

FAX 送信、メール送信（写真もしくは PDF 添付）にてお送りください。

※ FAX やメールの場合、原本を別途お送りいただく必要はありません。

・ 支援金対象となる活動は対外的なボランティア活動に限ります。ご自身の研鑽のためのセ

ミナーや研修への参加は対象となりません。また、謝金等を支給された活動については支

援金対象にはなりません。但し、謝金等受け取った場合でも、対外的な活動の場合は、報

告書にはその活動を記入してください。

・ 報告は、年に 2 回の提出時期（9 月末・2 月末）にご提出ください。2 月は、全員必ず提出

してください。前期に請求書を出された方は、後期は報告書のみご提出ください。

・ 振込先は研修旅費振込先と同じ金融機関とさせていただきます。変更等ございましたらご

連絡ください。口座の登録がお済みでない場合、連絡を取らせていただきます。請求をさ

れない場合は、お手数ですがご辞退される旨をご連絡ください。

※ 提出先：京都府地球温暖化防止活動推進センター(担当：浅井・川手)

〒604-8417 京都府京都市中京区西ノ京内畑町 41 番 3

電話：075-803-1128 Fax：075-803-1130 E-mail：suishin-kensyu@kcfca.or.jp

提出先：京都府地球温暖化防止活動推進センター

別記様式（第 12 条関係）

京都府地球温暖化防止活動推進員活動報告書

京都府知事 西 脇 隆 俊 様

2024 年   9 月   30 日

住所 京都府京都市中京区○○町○番地

氏名 環境 京太郎

 京都府地球温暖化防止活動推進員設置要綱第 12 条に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 活動実績

２ 相談・意見・要望等の内容（上記１の活動の中で対応した具体的な相談内容について記載してください）

月/日 相談・意見、要望等の内容 処理結果

7/12

△△の会の会長より、夏の節電にむけての取り組みを

したいとの相談があった。

学習会を企画し、講師として

節電のポイントと再エネにつ

いて話題提供した。

月/

日

活動内容

活動場所

対象者

・人数

備考：活動分野（あてはまるものに１つ

○を付けてください）

子
ど
も
向
け
出
前
講
座

大
人
向
け
出
前
講
座

イ
ベ
ン
ト
で
の
啓
発

家
庭
の
省
エ
ネ
相
談
・
診
断

事
業
所
の
省
エ
ネ
相
談
・
診
断

み
ど
り
の
カ
ー
テ
ン
普
及

森
林
保
全
活
動

メ
デ
ィ
ア
を
使
っ
た
情
報
発
信

そ
の
他
（
廃
食
油
の
回
収
等
）

7/12
○○地域夏祭りにて省エネ相

談員として参加
○○公園 20 人    ○

7/20
△△の会で再生可能エネルギ

ーについて学習会の講師
△△集会所 10 人  ○

/

計 61 人 1 ２  ２

記入例です。

１で記載した活動実績の中で対応した

具体的な相談内容について、

あれば記載してください。

別紙 推進員ボランティア活動支援金請求書

                       請求書          2024 年   9 月   30 日

京都府地球温暖化防止活動推進センター 御中

(特定非営利活動法人 京都地球温暖化防止府民会議)

2024年度 京都府地球温暖化防止活動推進員ボランティア活動支援金を下記の通り請求します。

記

￥5,000.-

但し、地球温暖化防止活動にかかった経費の一部として

 住所  京都市中京区○○町○○番○

 電話番号  075－803－1128

 氏名     環境 京太郎          印

記入例です。

環

境

・「お名前を自著」もしくは「記名押印」をしてください。

・郵送、FAX、メールのいずれかでお送りください。

 メールで送信いただく場合は、写真や PDF等を添付ください。

・FAXやメールの場合、原本を別途お送りいただく必要はありません。

今年度の数字か

ご確認ください